PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
EDITAL N° 02, DE 28 DE MAIO DE 2014 – EDUCAÇÃO

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 2014 | CONCURSO PÚBLICO | EDUCAÇÃO  1

5ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 02, DE 28 DE MAIO DE 2014

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco, no uso de suas atribuições legais, por intermédio da Portaria
2.982/13 e 552/14, e nos termos estabelecidos no subitem 14.36, torna pública a seguinte retificação ao Edital
supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

Considerando os extratos do Edital publicados, resolve prorrogar o prazo de término das inscrições e,
consequentemente, outras datas relacionadas a seguir:

1. No item 9, Da avaliação de títulos, o acréscimo dos subitens descritos abaixo, renumerando assim os

subsequentes:

9.15 Para a comprovação do título previsto na alínea A, deverá ser enviada copia autenticada da publicação do

resultado final do certame em meio oficial, com o nome do candidato grifado/destacado.

9.15.1 Nos casos em que a publicação oficial seja realizada exclusivamente em meio eletrônico, deverá

ser enviado o documento impresso, com a indicação do endereço eletrônico do órgão

responsável pela publicação e demais informações que possibilitem a verificação da

autenticidade do documento.

9.15.2 Na hipótese de processos seletivos e/ou concursos públicos cujos resultados não sejam

publicados em meio oficial, o candidato poderá enviar cópia da publicação do resultado final,

com a indicação do endereço eletrônico do órgão público ou da empresa/entidade responsável

pela organização do certame, além de outras informações que possibilitem a verificação da

autenticidade do documento.

9.15.3 Será aceita ainda, declaração do órgão público ou da empresa/entidade responsável pela

organização do certame, emitida em papel timbrado, datado e com indicação do CNPJ e firma

reconhecida do emitente (gestor do setor de recursos humanos, no caso do órgão promotor do

certame, ou do gerente/diretor da organizadora), que demonstre a aprovação em concurso

público ou processo seletivo, indicando os seguintes dados do interessado: nome completo,

documento, cargo pretendido, pontuação e classificação final como APROVADO.

Os demais itens do citado Edital permanecem inalterados.

Osasco, 18 de julho de 2014.

ANTONIO JORGE PEREIRA LAPAS

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OSASCO